UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NỘI VỤ

           Số:          /SNV-VP

V/v tuyên truyền, phổ biến thể chế,

chính sách lĩnh vực Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

         Sóc Trăng, ngày      tháng 5 năm 2024

      Kính gửi:

- Các Ban đảng trực thuộc Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các Đoàn thể;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

  - Các Hội có tính chất đặc thù;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng tại địa phương;

- Các doanh nghiệp thuộc Khối thi đua;

- Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh;

tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Công văn số 2344/BNV-PC ngày 02/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ về việc phối hợp tuyên truyền, phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại

Công văn số 1324/UBND-TH ngày 10/5/2024 về việc tuyên truyền, phổ biến thể

chế, chính sách pháp luật lĩnh vực Nội vụ;

Nhằm triển khai có hiệu quả nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật; đưa

pháp luật lĩnh vực Nội vụ vào cuộc sống, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả

quản lý nhà nước ngành Nội vụ; giải đáp kịp thời các vấn đề cử tri quan tâm và

đáp ứng nhu cầu thông tin, tìm hiểu pháp luật của người dân, doanh nghiệp,

 Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh phối hợp

tuyên truyền, phổ biến chính sách mới, quy định mới tại các văn bản quy phạm

pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì xây dựng từ năm 2023 đến ngày 01/5/2024, cụ thể

như sau:

1. Phối hợp đăng tải danh mục và nội dung giới thiệu các văn bản quy

phạm pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì xây dựng từ năm 2023 đến ngày 01/5/2024

trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương (nếu có).

2

Nguồn truy cập, tải tài liệu: Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng  Mục: Tuyên

truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện pháp luật, chế độ, chính sách  Tên bài

viết: Tuyên truyền, phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ do Bộ Nội vụ

chủ trì xây dựng từ năm 2023 đến nay.

Đường dẫn:

https://sonoivu.soctrang.gov.vn/snoivu/1291/32171/57754/385583/tuyen-truyen-

pho-bien-huong-dan-thuc-hien-phap-luat-che-do-chinh-sach/tuyen-truyen-pho-

bien-the-che-chinh-sach-linh-vuc-noi-vu-do-bo-noi-vu-chu-tri-xay-dung-tu-nam-

20.aspx

 Mã QR:

2. Chủ động phối hợp với Sở Nội vụ trong tham mưu thực hiện các chính

sách mới, quy định mới tại các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì

xây dựng từ năm 2023 đến ngày 01/5/2024 theo phân cấp quản lý.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- TT. HĐPH PBGDPL tỉnh (Sở Tư pháp);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Phước Vĩnh

https://sonoivu.soctrang.gov.vn/snoivu/1291/32171/57754/385583/tuyen-truyen-pho-bien-huong-dan-thuc-hien-phap-luat-che-do-chinh-sach/tuyen-truyen-pho-bien-the-che-chinh-sach-linh-vuc-noi-vu-do-bo-noi-vu-chu-tri-xay-dung-tu-nam-20.aspx
https://sonoivu.soctrang.gov.vn/snoivu/1291/32171/57754/385583/tuyen-truyen-pho-bien-huong-dan-thuc-hien-phap-luat-che-do-chinh-sach/tuyen-truyen-pho-bien-the-che-chinh-sach-linh-vuc-noi-vu-do-bo-noi-vu-chu-tri-xay-dung-tu-nam-20.aspx
https://sonoivu.soctrang.gov.vn/snoivu/1291/32171/57754/385583/tuyen-truyen-pho-bien-huong-dan-thuc-hien-phap-luat-che-do-chinh-sach/tuyen-truyen-pho-bien-the-che-chinh-sach-linh-vuc-noi-vu-do-bo-noi-vu-chu-tri-xay-dung-tu-nam-20.aspx
https://sonoivu.soctrang.gov.vn/snoivu/1291/32171/57754/385583/tuyen-truyen-pho-bien-huong-dan-thuc-hien-phap-luat-che-do-chinh-sach/tuyen-truyen-pho-bien-the-che-chinh-sach-linh-vuc-noi-vu-do-bo-noi-vu-chu-tri-xay-dung-tu-nam-20.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T10:14:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Danh Phan Hoàng Yến<dphyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T14:36:45+0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Phước Vĩnh<tpvinh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:07:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:07:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:08:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!